p. h. i. b. i. p. h. y. s. i. c. a.
e. u. l. l. i.

Nomina q. bus
ma. i. a. a. p. p. e. l. l. a.
l. a. t. u. r.

Obicies q.

Obiicies q̄. Si q̄sit m̄a ja n̄ rem n̄a
q̄sit m̄a, ut q̄sit s̄m̄ transmutatis substantis, s̄m̄
ad n̄m. ^{hoc} e n̄a m̄a s̄a. q̄ non penenda in rem
n̄a. m̄a. patet. in 30 q̄bae supra. min: p̄tr. composita
substantia sunt q̄ mutantur substantia, s̄m̄ hanc composita
s̄ta non indigent aliquo s̄to ad huc ut transmutentur
mutentur. q̄ m̄a s̄a n̄m e n̄a ad mutam s̄m̄
statem. p̄tr m̄. nam aër mutat in ignem vel
agnem. s̄m̄ hanc sunt composita substantia. q̄ m̄
vera; m̄. p̄tr. composita substantia sunt substantia, et
in ignis substantia mutat, q̄ non indigent ali
quo s̄to ad huc ut transmutentur.

R. Certe mai: et n̄ḡs n̄m: ad ius p̄tatem nega
tis m̄. composita n̄. substantia non s̄m̄ substantia
mutari, s̄m̄ potius corrumpi, et de novo generari
Ad p̄tatem s̄ces, illas q̄ s̄m̄ aër mutat in igne
non s̄pe n̄as si composita s̄m̄ s̄m̄ s̄m̄ s̄m̄ s̄m̄
tes, quatenus tota sunt, s̄m̄ t̄m̄ s̄pe n̄as q̄no ad
partem n̄a. ita ut s̄m̄ s̄m̄ q̄ aër s̄m̄ s̄m̄
m̄a n̄ mutat in ignem, hanc e q̄ transmutat a forma
aëris ad formam ignis et isto e legitime s̄m̄ s̄m̄,
n̄ n̄. non mutat totaliter in igne, s̄m̄ m̄a h̄,
n̄ maneb, et transit a forma h̄m̄ ad formam
ignis, h̄m̄ ad mutam n̄m̄ q̄lis e s̄m̄ s̄m̄,
q̄ s̄m̄at s̄m̄ n̄m̄ s̄m̄ n̄o a quo s̄m̄. et ad
ignem, h̄ n̄. mutat s̄m̄ s̄m̄, ut in mutam n̄m̄
deutaliter e n̄m̄ n̄m̄. Composita q̄ s̄m̄ s̄m̄
s̄m̄ cum s̄m̄ s̄m̄ corrumpunt et generantur
de novo, non s̄m̄ mutari, s̄m̄ n̄m̄ inquit, atten

desi nit

definit ope, et ex hec patet non mutuis.

Obiectio Generatio substantialis et fieri absolute

fieri materia ja. go materia ja non e penenda in rem
nra um alibi illa quocumq fieri mutuis sub
stantis. q. signa patet. p. tr. ans. ex solis accidentibus
pt aliquid res natis generari. go generatio substantialis
pt fieri sine materia ja. q. signa patet. p. tr. ans. ex p. r. t. y
nenerabilis s. p. r. t. i. Eucharistia generantur aliq. p. r. t. o. res,
mes, sed ibi t. m. sunt accidentia generis, neq. n.
ibi amplius e materia panis, sicut guerra in corpore
chr. go ex solis accidentibus pt generari res natis,
nam ex corpore chr. latia generari mi p. m. e. dicere.

Hinc argute laty de Eucha. R. Quid ad hoc ut
aliquid generet, nisi ex materia ja vel aliquid
generans vel supplet materia ja vices. et hec p. r. t. m.
requis in hec capu, q. d. generantur vermes ex p. r. t. y
sacchari, illu n. p. r. t. o. manent ibi cum mixtura ali.
qua substantia matris, et q. hinc mixtura p. r. t. o. non tu
generare ad generandam verminu, sed et nutrire, et
p. r. t. o. supplet vices materia ja. Verum ista casu
vni aliquid sup naturalis in voluit non adeo f. r. i. c. t. e
a p. r. t. y. s. o. r. a. m. i. n. u. m. y. sed manente in vinea nati
ni q. n. e. g. r. a. t. u. s. p. r. t. o. m. e. a. m. p. m. ad mutuis p. r. t. o.
s. b. u. t. y.

Obiectio go contra defectus materia ja. A p. r. t. o.
jam partam si: q. m. p. r. t. o. nam q. m. p. r. t. o. n. e. r. o. e. s. t.
o. p. r. t. o. s. b. u. t. i. a, sed materia ja non e substantia, go non e
q. m. p. r. t. o. m. a. p. r. t. o. p. r. i. m. u. s. s. t. u. m. n. u. l. l. i. a. l. l. e. r. i. i. n. h. a. u. d.
aut in h. i. s. s. e. d. q. a. l. l. e. r. i. i. n. e. m. i. n. h. e. r. e. t. e. s. b. u. t. i. a.
s. b. u. t. i. a. n. e. e. r. s. p. e. r. s. e. go q. m. p. r. t. o. n. e. r. o. e. s. t.
o. p. r. t. o. s. b. u. t. i. a

Substantia; in pto ex Arte q 7. meta: c. 3. lex. q.
definit materiam per negationem omni substantiam hoc
modo; materia nec a qd, nec quales, nec qtu, nec
aliud eum qly ens debet imitari. qd materia non est substantia
sicut dicitur in d. th. qd materia non est substantia
sape appellat ens in potentia sed qd ens in potentia
et non actu, neqz esse substantia qd idem qd actus.

Q. Certo ma: et dicitur in: materia non est sub-
stantia completa et in certa spe potest substantia, qd
in: non est substantia qd substantia est ens non in se habens al-
ter, vel qd ut distinguit qtra accidens. nego m. Ad
probam si es, dicitur qd illa verba non negant qd ma-
teria sit factum substantia in completa, sed tu negat qd
sit completa substantia, qd et nec negamus. Est et alig
sensu istem verborum, si q materia non sit qd neg
qtu, hec, q non sit forma substantia, sed ab eua,
licet distincta; quum sensu ad huc d. th. 7. meta: c. 3.
ad verba a d. th. qd quid licet materia sit ens in
potentia, qd sit se caret actu existenti, a quo nomen
entis desumit, tu non negavit d. Thomas qd materia
sit vera et substantia pars compositi naturae.

Obiicit ultimo. In dicitur materia non est
sicut particula supflua qd dicitur dicitur non est bene
qz materia potest esse, non eo ipso q materia sit
in se distinguit a forma, a potentia, et a causis
extrinsecis ut intuenti patebit. qd supfluant
caetera particula.

Q. Illas parti culas inra merito ab Arte spe
adhibas, cum u. materia sit qd sua imperfecta et in se

mam

nam ex latitudine fit potius ignota, necnon fuit
plures parietas addere q nos facile in sig daret
cognitionem. 10.

Dubium Secundum.

Utrum Materia Prima ita
sit pura potentia, ut secun-
dum essentiam suam nul-
lum includat actum,
etiam entitativum

Pro resolutione huius dubij notum est q multiplex
sit actus in primis a actus accidentalis est ille q actus
nit toti composito substantiali iam in suo esse q habet,
ut calor, albedo n. y. alij a actus primus, et hic est for-
ma substantialis, de qua dicitur q sunt q generat ut est
nate super actus primus. Alius a actus subsistentia que
substantia accidentis plane in communi calidus. Alius tandem
a actus cuius substantia que us, q huius affectu modo extra
suas causas, et de his actus actus extra esse debet,
quod

Actus multiplex.

10. Actus accidentalis.

20. Actus primus.

30. Actus subsistentia.

40. Actus existentia.

Acty onbitatingp?

Potentia multiplex.
Potentia activa.

Potentia passiva.

Potia purus duplex.
Potentia Subiectiva.
fina.

q̄ m̄a j̄a multu ex iis in sua sp̄ia posse q̄siderata
 includat, et j̄o q̄dem de actu accidentali p̄atet. cum
 multu accidens sit de sp̄ia futuru et in completu.
 de actu j̄o id quoy nem̄ e et id igni nem̄ magis
 h̄t de actu existentiā et substantia, ut p̄m̄ny.
 infra. Solum j̄o actus h̄t de actu quodam eub;
 habens quem nihil aliud spe sicut, q̄na ipsam
 eadem sp̄am sine onbitatem aliam rei; nam et
 j̄o q̄ aliq̄ sit realis entitas h̄t iam actu en,
 itatis sine e actualis entitas, et q̄ter per aliq̄ne
 actum factum entitatum q̄ne e vocant actum
 metaphysicum completu si e rei aut futuru com
 p̄tū, in completu, si e entis in completu, q̄nale
 e m̄a j̄a. Et q̄ notitia huius acty onbitativi
 notū eo varias assignari potias, alia e potia
 activa, alia passiva. Potia activa e illa q̄ ex p̄,
 pria n̄a e destinata ad agendu, vel operandu,
 ut n. g. potia visiva, culer in igne et potia
 activa ignis, q̄a per calorem ignis op̄at, et h̄tis
 potia nem̄ e m̄a j̄a, ut latig in fra q̄statit. Potia
 passiva e illa q̄a destinata ad patiendu vel res
 agendu; ut n. g. siccitas in ligno et potia
 passiva ligni, q̄a e destinata ad recipiendu ig
 nem vel calorem. Rursus potia duplex e.
 Alia e potia subiectiva. Alia Obiectiva. Potia
 subiectiva e per qua aliq̄d subst̄ eruit forma
 sine subst̄ati sua accidentali, ipso a. forma
 sine sit subst̄ati, sine accidentali, et acty
 futis.

fructus.
 ipia acc
 q̄ dem
 obiectiva
 iedina
 et h̄
 h̄na
 nam y
 tot q̄
 ut e
 onbitat
 et in h
 q̄idera
 subiectiva
 culer
 h̄tis
 j̄o
 in u
 h̄tis
 sicut
 in
 tran
 C
 Ma
 dem
 quem
 culer
 iedina

P^{ro} C^{on}tra ex h^{is} q^uo^d q^uo^d m^odo c. 3. l^{ex}: 8^a. dicit
 manum nec spe q^uo^d, nec q^uo^d, nec aliq^uo^d eor^um q^uo^d
 ois debet in n^oq^u, q^uo^d ex mente h^{is} h^uic q^uo^d man^u q^uo^d
 ex sua q^uo^d n^oq^u habeat actu fructum. Hanc con-
 dem et bene d^o. Th: parte 7^a q^uo^d 7. art: 2. Eandem
 tenet P^{ro}mer, Cap^ooli, et alij: et p^{ro} et r^oe.
 Si man^u q^uo^d ex sua q^uo^d et n^oq^u includeret ali-
 quem actu fructum per quem g^ostibueret in spe
 completa aliq^uo^d fructu, tunc ip^o non est
 q^uo^d p^{ro} actu aliq^uo^d fructu, nec p^{ro} et in se recipere
 aliq^uo^d forma fructu, q^uo^d ex se recipiens a p^{ro}.
 q^uo^d d^o aut. in p^{ro} ex q^uo^d sensu eor^um p^{ro}, q^uo^d p^{ro}
 h^uic man^u q^uo^d spe q^uo^d p^{ro} actu aliq^uo^d fructu, et
 p^{ro} recipere ois formas fructu p^{ro}. Sequela p^{ro}.
 Si man^u q^uo^d ex se haberet forma fructu, tunc
 est ois q^uo^d se completa in actu, et forma q^uo^d p^{ro},
 ita adveniret non componeret ois q^uo^d se cum man^u.
 s^ut ois q^uo^d acci dens; cum adveniret ois cum
 p^{ro} d^o in suo spe p^{ro}. Et dem de his aliq^uo^d
 fructu s^ut in compositis in eod^o p^{ro}. q^uo^d si
 man^u q^uo^d haberet aliq^uo^d actu fructum non est q^uo^d p^{ro},
 nec p^{ro} aliis formas recipere, ut ex d^o certis magis
 p^{ro}.

Conclusio Secunda.

Man^u q^uo^d se considerata dicit actu ois
 latini quem p^{ro} appellat actu melasthym
 sine optem et sic man^u q^uo^d non e p^{ro}
 potia obiectiva.

Hanc sententiam multi q^uo^d h^uic et d^o. Th: operant;

J^oh^o

Art 30. Hanc predicāo, mā jā e^{re} reale, non e^{re} idem,
sica predicāo. q̄o erit fructus. p̄ter aut. q̄o p̄ter inferi^o
de inferiori, hunc p̄ter cū non e^{re} identica, sicut in allatō
q̄m p̄ter sup̄er q̄: ens reale, de inferiori, mā jā
q̄o q̄d inferi^o q̄m sicut sub ente reali in e^{re}, q̄o non
erit identica, sicut fructus q̄d cū, nunc et cum rāo en,
his fructus q̄m sicut inferi^o, et q̄m sicut p̄ter q̄d
cūq̄ de eis. hunc ultra sicut id q̄ p̄ter fructus de
aliquo, p̄ter ut forma, et ut actus, q̄o si rāo entis realis
p̄ter fructus de mā jā q̄d cūq̄ de ipsa ut forma
et q̄m sicut ut actus saltem entitativus; q̄a eis forme sicut
actus; et q̄o forma entis realis sicut actus entitativus.
Art 31. Quidam asserunt q̄d dicitur aliquid actus, sicut
mā jā asserunt q̄d dicitur, q̄o hinc aliquid actus. ma. p̄ter.
Deus est purissimus actus, nulla in se habens potentialem
formam, q̄a potentialem ab ipso sicut in perfectionem q̄m dicitur
adhibere negas e. q̄o q̄d asserunt q̄d dicitur, sicut
saltem aliquid actus. p̄ter q̄m sicut. q̄a id q̄d aliter asserunt
q̄d asserunt illi sicut id q̄d hinc, ut sicut id q̄d in se.
q̄o cum sit dicitur actus purissimus, non potest mā jā
illi asserunt, nisi sicut aliquid actus saltem en
titativus; q̄a alios actus excludit mā jā, sicut se
quid dicitur. sicut: actus accidentalem, actus substantivum
et existens, et actus fructum physicum, ut dicitur in q̄o
cento. m. e. d. Th: q̄. 3. de veritate. a. 5. ad p̄m.
ubi dicit, licet mā jā sit in formis, tū in se si
imitatio p̄ter formas, q̄m cum n. solile spe habeat,
illud tūc imitatio p̄ter entis. q̄o ex mente d. Th.
mā jā asserunt q̄d dicitur q̄a jā cū et p̄ter ens. et mi,
mā jā q̄d cūq̄m ex hoc loco d. Th: non colligant
q̄m

quoniam expressa seipsum, quod magis iam licet non habeat actum
 finem, de quo supra, habeat tamen actum ontologicum, quod
 sicut expressis verbis, quod magis iam in seipso deum vel suam
 causam in seipso. Item deinde eadem in. rae. se. q.
 magis iam apud seipsum deo. Eius est apud seipsum suam causam,
 licet non ferat adaequale et effectum, sed sicut in seipso
 causam agnouit, sed magis iam est effectus iam causam quod habet suam
 esse a deo et creaturam, quod apud seipsum labitur iam causam. Quoniam
 sed in seipsum actus nulla viceus potest aliter haberi,
 certe magis iam habet aliquid actum, saltem ontologicum,
 non. confirmat hanc sententiam. actus est et distinguit unum
 ab alio, sed magis iam sicut se ipsi deinde distinguit
 a forma substantiali. quod habet aliquid actum et quem
 distinguit, et hinc actus est ontologicus.

Pro tanto 50. Quod petitio debet expleri et aliquid actum,
 sed petitio obiectiva est vera petitio. quod expleret et aliquid
 actum ontologicum, vel ontologicum. magis. pudet, quod
 nulla petitio expleret et petitum in eodem genere, alias
 idem expleret se ipsum et se ipsum. quod nequit dici. quod petitio
 debet expleri et aliquid actum qualemcumque, cum petitio
 quatenus petitio, licet est optem ordinem ad actum huius
 ad sui explerem. in et petitio, quod petitio obiectiva
 novae est vera, neque, nempe in nihil, sed vere dicitur a par
 te rei nullo modo si devarante, quod cum non sit actus,
 erit vera et realis petitio. Tunc ultra. sed magis iam
 expleret et expleret petitum obiectiva, quod ipsa nihil,
 debet aliquid actum per quod illa expleret, confirmat
 rae hanc. id est sicut se ipsa petitio obiectiva est plane
 nihil, sed magis non est nihil. quod extra petitum

Reobiectivum,

licet:

obiectivā. q̄o includit aliquē actū saltem entitatis,
num.
Obiectis 10. ad p̄būdū māam jam h̄c s̄tm se
actum s̄ntem. māa j̄a e s̄tm reale se ipsius formā
substantivā et e vera cāa compositi substantivā; s̄d nil
aliud p̄t recipere et causare nisi in s̄tm e in actu et in
certa s̄pe ḡstivata. q̄o māa j̄a habet ex se aliquē ac,
tūm nūc tū entitativū, s̄d s̄ntem, q̄ q̄ue in actu
s̄pe ḡstivata. m. e. certa. p̄t m. nam influere in eum,
s̄ntem e. veluti aliq̄d operari, s̄d q̄libet s̄pe s̄ntem
influat, s̄q̄ ut aut ill q̄ influat s̄t in actu et certa
s̄pe ḡstivata, q̄o māa j̄a h̄t ex se aliquē actū q̄
quē s̄t in certa s̄pe. p̄t m. ultima. q̄o q̄at e
actū s̄ty. q̄o s̄p̄erit actū s̄m substantivā.

R. Concedendo māa: et distictio m̄m: nihil p̄t
aliud causare, nec recipere nisi s̄t in actu p̄ actu
existentiā vel formā substantivā, nego m. nisi s̄t in
actu entitativū vel s̄ntem, q̄edo m. et tūc negatis
ḡsequamur. Nam h̄c s̄ntem et entitativū sufficit
ad h̄c ut māa j̄a intelligat causare in p̄p̄riā
cāa māas; licet tūc in eodem instanti h̄m̄s in
quo causat repr̄at existā. nūc p̄p̄riā māa,
s̄d p̄ticipatā a forma q̄ in illo instanti forma
univ. et actū iste s̄ntem e ill q̄ intelligit s̄pe cāa
p̄tiam suam, et influere ad actū s̄ty māa, in
ordine ad eundem actū s̄ntem.

Obiectis 20. Si māa j̄a habent aliquē actū entit.
subim̄ sequeret q̄ forma substantivā non faceret

num

cum illa unum ens per se. qd sequens e factu. qd et
ans. pto sequetur. et duobz entibz in actu non pot fieri
unum ens p se, sed tunc p accidens, ut ex albedine et hore
non fit unum ens p se, sed p accidens.

R. Quid h'c'c' materia p' habeat actu entitativum, iste
tu actus e fundus in p'fectionis, ut non ex trahat materiam
a rae pura potest subiectiva, ut si ista e. immo ut
materia p' subiectiva pura potest subiectiva recipit talium actum
entitativum, d' e' pura potest, q' ex se in nulla restra p'ne,
completa entis nescit, neq' in alioquo restra p'ne, sed
hanc ora h'c'c' a forma, licet si ab illa non p'p'et, nec can-
set p' p'na entitas, et gradus p'ctis, quo in linea materia
p' p'ctis h'c'c' sed hunc gradum h'c'c' ex se. Ad argu-
tu negat sequetur. Sed p' tunc dices si ista p'cedo ans.
ex duobz entibz in actu p' facto et completo non fit
ori unum ens p' se, quod ans; in actu entitativo et
incompleto, nego ans. Et Contrarij non tunc admittu
tunc in forma subiectiva actu entitativo, sed et p'ntem,
et tunc ad hunc gradum q' ex materia et forma fiat unum
ens p' se, eo q' iste actus non sit. Sed completo actus,
factus eadem p' rae actus entitativus materia non recipit
q'et compositionem per se. Quod si alioquo in D.
Th: requas, gradum entis et gradum subiectiva tunc materiam
a forma, nec sic intelligere debes quoniam q' S. Thas
videt q' p'nam et in h'nc'ca entitativum materia p' se o
forma. sed tunc multo q' materia per forma in certa et
determinato gradu entis p'ctis. d' q' eam entitativum
qua forma correat completo et correat
materia p' p'na n' entitas forma p'ctis tunc p'ntem gradus

recipit

recipit in manu et exhibuit substantia compositum.
Omnis res 30. Artes definiens manum tam nulla men-
tionem fecit alicuius actus, quod significat quod manum tam nullum
actu et exhibitum in se includat, alias artes fuisset
in definiendo minutus. et confis meum. D. Thomas quibus
legit de manu tam formam vocat illa ens in potentia, quod gra-
dus et thema legimus quod aperimus manum tam includere
actu exhibitum.
R. Huius argute 30. arguitur ab autoritate negative
dicitur non valere, ut non valet, hoc Artes vel Plato
non dixit, quod non est verum, nullum est ymaginem. R. 20.
Veni spe y Artes nullum verum habet de actu isto
exhibitu in defectu suis propria relictis; ex hoc tu
non colligitur quod manum tam careat tali actu; quia Artes
hunc actu exhibitum huiusmodi quod confirmum et quasi
notum in quibus fuit. Uterque vero non debent esse
vitas rationes eorum et transcedentiales enim mare, sed
sufficit si rationes sunt et differunt aliter explicet ut
in defectu huiusmodi non est ipse sicut quod sit ens vale
quod ratio entis realis et eorum, ideoque factum sicut quod
hoc sit aut ratio. pari quod ratio cum actu isto exhibitum
sit eorum et transcedentiales inhi meum inclusum in ortu rebus
et entibus, ideo non fuit verum illud in defectu expro-
mere. Ad locum D. Thomas 20. Veni spe y S. Doctor semper
nocet manum tam ens in potentia, non y nihil actu
in se habet, aut quod sit in potentia resp. exhibitum, realis
hoc y stare negat; alias certe manum tam spect plane
nihil, cum id quod tuum sit spe, et non est, quod vera nihil
sit. sed tuum vult D. Th. y sit ens in potentia subiectiva
in ordine sui ad formas substantiales, et est ens in potentia
ad existendum, quia manum tam nullum actu exhibitum in se
includit et iste est sensus D. Th. et aliorum

Veni

Vom e contra ratiō solūm sū in fūgūmūtatē
 Ratiō eōs et tūm sūcēdētū bātū ē in sūis infēōrū
 gnālū sūmū ūltīmū ratiō dīstīctū in fēōrū ab nō
 ratiō sūmū q̄ ē q̄ tūm sūcēdētū bātū ē in fūctū gnālū
 ē dīstīctū ūltīmū fūctū, unde oīs q̄ in fūctū in bīlīh
 hīt epe p̄ se in accī dēntē nō hīt epe in alīo
 q̄ hāt sūmū sūā ratiō fūctū fūctū et accī dēntū
 sū māt q̄ sūmū ūltīmū sūā ratiō et fūctū se
 cōnsīdērātū tū hīt ratiō p̄ctīā et nō actū. q̄ q̄ q̄
 ratiō in illā in dūcā hāt ratiō p̄ctīā et nō actū.
 et q̄ sūctū fūctū ē q̄ in māt q̄ ratiō alīq̄d q̄ hāt
 bāt ratiō actū. Hūc ratiō ē. cōdō māt.
 et dīstīctū m. sū māt q̄ sūctū sūā ūltīmū ratiō
 tū hīt ratiō p̄ctīā sūctū sūctū q̄ dō m. tū hīt
 ratiō p̄ctīā obīctīā, nō m. Eōdē mōdō dīstīctū
 q̄ sūctū sūctū q̄ sūctū ratiō in dūcā in māt
 q̄ hāt ratiō p̄ctīā sūctū sūctū et nō actū
 p̄ctīā cōdō q̄ sūctū p̄ctīā ratiō p̄ctīā obīctīā,
 sūctū et nō actū sūctū sūctū nō q̄ sūctū. Hāt
 q̄ māt q̄ sūctū sūctū ūltīmū q̄ sūctū q̄ dīctū
 tū sūctū p̄ctīā sūctū sūctū, ad hūc tū bōnē p̄ctīā
 dīctū actū obīctīā et obīctīā q̄ hāt dūo
 nō ratiō nō. idē n. bōnē q̄ epe sūctū et fē
 māt māt sūctū et actū obīctīā, mō ut māt q̄ p̄ctīā et p̄ctīā sūctū;
 nō dīctū in dūcā obīctīā ratiō, q̄ nō cū
 māt ex se actū hāt et nō tū in p̄ctīā sūctū
 in dēntū cōtū a q̄ nō alīo ratiō obīctīā q̄ māt
 q̄ hāt actū obīctīā.

Obligatio qd. Ens reale ad a quatuor vincit
 ab hōe in p̄ctīā, et actū. q̄ hāt alīq̄d sūctū
 reale

reale non tunc est hoc. Ad hunc actum. quod si ab manu
sunt se considerata includat entitatem realem. tunc
ob hoc non est hunc actum. pro quod sequitur. membra
divini deus debent includere divini in se et inter se
sunt oppositi, quod cum actum et potentia divini sunt
reale unum quod est. quod reale. licet aliud membra
sicut et delectat, excludat.
Hoc arguitur. Achilles contrarium quod iniquum,
non solum actum entitatum, licet iniquum
non tunc sequuntur. Quare quod. Concedo tunc
se. quod reale ad signatum et recte ab hunc divini in
potentiam et actum. et delectat consequens. Ergo licet
aliud sit ens reale non tunc est hunc actum entis,
sicut non sequitur. actum sicut potentia, sine
actum existat aut potentia quod sequuntur. nam
eo ipso quod membra divini deus ut nec divini sunt
debeant actum includere naturam divini, et potentia
sit unum nec tunc divini deus ens reale, nec de,
licet et includere actum entitatem realem. alias
non esset actu membra divini deus, quod non par,
sicut par, naturam naturam divini, et hanc ~~entis~~
tatem realem participata vocamus actum entitatum quod iniquum
quod aliud participat nec et realiter naturam entis realis
et quod includat actum illam transcendit aliam entitatum
quod et manifesta in plura, et est non ens et non esset
ens, quod iniquum videtur. quod non esset ens reale ut
supponit quod esset membra divini deus, et non esset
ens reale, quod non includit actum entitatum quod
entis nihil et aliud quod est entitas realis in
una quod ratione inordinabile inclusa.

Et a.

Ut a. hoc solutio melius intelligat, explicanda est definitio
 illa Actus qui dicitur ens reale in potentia et actu. per
 potentiam non intelligit, Actus pura potentiam obiectivam
 quod nulla in se dicitur entitatem realem. Sed intelligit
 potentiam subiectivam physicam aut metaphysicam. et per
 hoc mentem dicitur ens reale dicitur participare naturam dicitur
 sed dicitur hic et ens reale ut patet, quod potentia quod est unum
 membrum dicitur ens reale participabilis ens reale. quod pro
 tiam non intelligit Actus pura potentiam obiectivam,
 quod nulla includeret entitatem realem, sed quod re vera
 diceret illam. tunc ultra sed magis et potentia dicitur
 ens reale, quod non est pura potentia obiectiva,
 sed includet actu entitativum et quod est cum ente
 reali. unde recte arguimus, magis per potentiam se esse
 ens reale, quod includet actu entitativum. Non
 hic contrarius arguere hanc arguimus eo quod non va-
 let a dicitur ad unum membrum potentiam se absolute vel
 non valet et actu. quod est veritate. sicut dicitur non va-
 let ista arguimus. magis ens reale. quod est actu. sed de
 arguimus arguimus in hoc quod patet statim ens actu
 in sua dicitur intellectus quod est actu et entita-
 tivum, hoc non enim non est, sed tunc intelligit actu phy-
 sicam, aut enim quod dicitur rem in actu quod est actu.
 quare hanc arguimus legitima est magis per arguimus.
 sicut magis actu ens reale, etiam arguimus in potentia
 obiectiva. quod includet actu entitativum, sicut bene va-
 let, hoc est actu, quod est inens sensibile, quod est inens sensi-
 bile quod est cum actu. sicut et bene valet, magis per
 est ens reale, quod includet actu entitativum, quod actu
 entitativum quod est cum ente reali, unde non est
 arguimus

auctae nra a Iuu h ad nra mentem hinc dicitur x
 ut sibi hie non recte p'cedet Prudis sq' rā.
Obi crō 50. Si māa ja in stultit' f'ctm se actu
 exhibitum sequitur q' putata matris... q' ho' n'el' o'g' q'
 f'ctm se totam ep'et acty, atq' h'ic e' f'ctm. go. Et p'te
 sequela. q' q'libet pars illius ep'et acty. f'ctm n' n'
 p'p'riis e' acty. et dicitur f'ctm nes māa et e' acty,
 go f'ctm matris f'ctm se totam erit acty.
R. Dicitur sequela. sequitur q' putata matris f'ctm
 se totam ep'et acty exhibitum q' dicitur sequela. acty
 f'ctm, nego sequela. Contra. Ex hac f'ctm sequela
 q' f'ctm separata non est magis acty, q' f'ctm
 māa immersa, atq' h'ic e' contra e' p'ctes et theo:
 go. P'te sequela. Putata separata Angelis n. g. non
 e' tota acty f'ctm, sed ep'ia Angelis e' existit e' in p'ctis
 ad existendū, sicut māa ja e' in p'ctis ad recipiē,
 andū forma substitutum. go f'ctm separata
 non est magis acty q' f'ctm matris. **R.**
 Dicitur sequela. ad p'ctem distingues o'is Angelis
 vel f'ctm separata non e' tota acty f'ctm q' ut
 acty f'ctm dist'is q' n' q'bra māam, nego aut. non
 e' tota acty f'ctm q' ut acty f'ctm sicut tota q'
 actu existendi q' n' e' p'endi q' dicitur o'is. Ad Inne
 negatis q' p'ctem. nam ut docent ceteri Theologi
 cum De Tho. ja parte. Angelis vel f'ctm separata non
 componunt ex māa et forma sicut h'ic n'el' o'g' q'
 f'ctm ex p'ctem et dist'is, f'ctm. ex q'no dicitur
 q' f'ctm separata f'ctm magis acty q' f'ctm
 matris, q' n'ing h'ic de compositione in e' p'ctem.

Obi crō 50

Obi autem 6. Nam vel materia per se ipse actus con-
 titatur, vel componitur ex ipso vel ex sua potentialitate,
 neutrum potest dici, quia materia per se non includit actum conti-
 tatum. quoniam potest. pro modo. inprimis necesse est dici quod
 materia sit ipse actus, nam vel talis actus est actus
 informans et hoc non. nam cum actus informans
 se supponat actui quae reformet materia per se non
 est in se ipso per se ipso dicta, vel est actus subsi-
 stens et hoc nullo modo, quia actus subsistens est
 nullo effectus quae informans unum nullo in se,
 quod sustentante, quod si materia per se non est actus informans
 nec etiam erit actus subsistens, quod si materia non est ipse actus.
 Neque in dicto potest, scilicet quod materia per se componatur ex tali actu
 et ex sua potentialitate, quia si materia per se sit composi-
 tura amitteret rationem primi sui et gradus, et in parte
 non est si censetur.

R. Contra materia: et contra modo. quod ad idem. Est materia
 per se ipse actus constitutus, ad hunc insignitum dices,
 quod materia per se necesse est materia informans necesse est subsi-
 stens, ut videtur per actum, factus actus constitutus,
 Neque illa sunt actus in subsistente et informante
 et ad aequata, cum de aliis actus si constitutus et
 in se in se videtur constitutus rebus in se et in se
 includit, et quod factus et multum in se rebus componitur
 et talis actus, si autem nulla ratio est componitur ex actu
 et ex sua ratione factus, quia ratio actus includit in ultimo
 conceptu unum quod dei. per se a componitur ad
 minus debent se multum quod ad quod actus est ex se
 ut in logica de compositis necesse est in se.

Sunt

Sunt quædam ad huc alia arguta q̄ contrarij phares
congenitæ, sed q̄a p̄tenti diffinitum non habent,
ideo q̄ nunc ea non adducam. Sed restat videre
quomodo contrarij aliquas suas r̄as p̄ contris r̄a
allatas solvant. Ad jam r̄am dicitur v̄m spe
māam jam spe alij d̄ se reale ens, sed p̄tenti
negant q̄y r̄am si q̄ includet actu subitū
nū, dicitur n̄ q̄, ut alij d̄ se reale ens, sed p̄tenti
fuit ut q̄ re ipsa non sit p̄tenti in bit, sed habet
alijne subitatis m̄dū, sine subitō subitū sit con-
pleta sine in completa, sine actu in subitō sine n̄.
Sed huc d̄ n̄ satisfaciit de isto n̄ m̄dū subitō,
his q̄am ens reale d̄ includere p̄tenti ipsos, q̄nq̄
q̄ non sit iste m̄dū, vel n̄ accidens ut p̄tenti
contrarij cum sit ens reale; vel e p̄tenti, non p̄tenti
q̄ sit accidens r̄as m̄dū q̄, q̄ ipsa p̄tenti se nulla
includit accidens p̄tenti in completa. q̄ iste
m̄dū est alij subitatis, et de hoc v̄m subitū
r̄am q̄nq̄, ut sit in p̄tenti t̄m obiectiva, vel est
illam, et in t̄m huc d̄ n̄ d̄ m̄dū. q̄m d̄ n̄
negt, q̄ sic nihil adhuc reale q̄d p̄tenti r̄am e extra
p̄tenti obiectiva et completit illam. q̄ actu in se
et non t̄m in p̄tenti h̄t subitatem realem. q̄ h̄t
et actu subitativū. non d̄ n̄ q̄ māa q̄a sit in
actu, q̄a spe in actu p̄tenti existit, q̄na māa q̄a
causit p̄tenti se, et t̄m māa q̄a p̄tenti creat
ens reale actu, et non t̄m in p̄tenti, et q̄yter habe,
lit actu subitativū. huius r̄as occurrit q̄yter
dicendo p̄tenti obiectiva non spe v̄m et n̄ q̄o
Jam

fana potiam sed quoniam non regnum
 et denominationem extrinsecam. Verum hec ratio, p[ro]p[ter]
 ut q[ui]d q[ui]d reat[us] et vere p[ro]p[ri]a, aut et comp[ar]at[us]
 habet verum et realem potiam ad p[ro]p[ri]etatem. Sed
 potiam ad p[ro]p[ri]etatem e potiam obiectiva ut dicitur e.
 supra; q[ui]d potiam obiectiva e verum e realis potiam.
 m. p[ro]p[ri]a. q[ui]d ab actu ad potiam bona e q[ui]d q[ui]d - q[ui]d
 si potiam e realis et illud q[ui]d explet potiam, erit verum
 et realis actus. tunc ultra, sed ma[gn]a q[ui]d explet
 potiam obiectiva, q[ui]d erit verum et realis actus en-
 titatis.

Ad q[ui]am nam rationem q[ui]d Causam q[ui]d h[ab]et ma[gn]a
 q[ui]d non sit actus, tu ap[er]tissime deo, non q[ui]a ma[gn]a p[ro]p[ri]e
 e p[ro]p[ri]a actus, sed q[ui]a ma[gn]a e p[ro]p[ri]a et in ens,
 ut ex verbis d. th. ibidem colligere licet. Verum ad
 hanc p[ro]p[ri]etatem non sufficiens. Nam vel ma[gn]a
 ap[er]tissime deo p[ro]p[ri]a rationem veris et p[ro]p[ri]a in eis,
 vel p[ro]p[ri]a illam rationem veris et p[ro]p[ri]a q[ui]d in ip[s]o
 deo. im[mo] dicitur neq[ue] q[ui]d non alius ap[er]tissime deo
 p[ro]p[ri]a veris et p[ro]p[ri]a in eis. q[ui]d ma[gn]a q[ui]d ap[er]tissime deo
 p[ro]p[ri]a rationem veris et p[ro]p[ri]a in ip[s]o deo regnum.
 tunc ultra sed rati[on]e veris et p[ro]p[ri]a regnum in deo
 nullum sicut p[ro]p[ri]a alibet, sed q[ui]d actu, q[ui]d si
 ma[gn]a q[ui]d ap[er]tissime deo p[ro]p[ri]a rationem veris et p[ro]p[ri]a in
 ip[s]o regnum habet aliquid actu. si in tua dicitur
 rationem veris et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a alibet certe non ap[er]tissime
 deo, sed q[ui]d ip[s]i valde si p[ro]p[ri]a in
 rati[on]e veris et p[ro]p[ri]a.

Ad

Ad ultimam sententiam Q. materiam jam non esse primum nihil
neg, esse in prima potentia obiectiva, esse in prima potentia
subjectivam, ut autem aliquis sit prima potentia
subjectiva, bene potest esse extra nihil, licet sit
nihil actus includat.

Ubi aliquid sit actu extra nihil debet actu et non tunc in
potentia includere existentiam realem vel aliquam eam
habere in se vel ipsi generari, sed materiam
actu extra nihil supposita creat. ergo actu includit
in se existentiam realem. si n. tunc in potentia obiectiva
existentiam realem, re vera nihil est. si vel rosa. ny.
post dies annos debet generari, in re nihil est. ergo
materiam habet sit prima existentiam realem et ipsa
actum existentiam. et ex his potest quod veritas non
est sententia.

Dubium Tertium.

Utrum Materia prima ha-
beat ex se propriam ex-
istentiam, vel eam ha-
beat a forma aut a to-
to composito?

Duplex

Duplex e in hac diffinitio sententia. qd ce asserentiu maam i. jam ce se sine forma et composito, huc ppria aliquam existam, non totalem, sed partialem. Hanc sententiam defendunt Rubens hic q. 3. tra. 1. Suarez in met. dist. 63. sed. 3. transeua. t. deley et alij.

i. Ad sub: A. Affine.

Secunda sententia statuit maam jam nulla oio huc esse existam, et partialem; sed totam sua existam a for. ma et toto composito qd e ppria stia existat. Et hanc sententia e D. Th. p. j. art. 2. ad 3m. Eam defendunt ois sig. disipulis, Caritany, Cupredy, & Pro hinc go hinc nensis sententia explicat Nthm e jo duplicem esse existentiam. Aliam accidentalem. Aliam substantiam.

2. R. Affine.

Accidentalis existat e illa qua accidens existit in re, in qua. Substantialis vero e illa qua substantia existit. ut in g. existat hinc, et existat substantia; existat vero albedinis et existat accidentalis. Et supponit hanc d. ius accidentia non esse qd existam stia aut substantia, ut no sunt; sed existere p existam ppriam et distinctam. Nthm d.

Existentia duplex.
1. Existat accidentalis
2. Existat substantialis.

Existam in rei se ab hinc describi; Existat e meda qdam quo res constituitur complete extra potentiam suam carm. Explicat hanc diffio. Res antequam pducatur, et esse in potentiam suam carm; qto vero pducatur hinc et extrahi de potentiam illam. qto go res e pducata hinc accipit aliquam autem sine meda q existat uicq, quo finitur et complete constituitur extra suas caas, et tunc complete qd in hoc vi, stia existat ab stia, vel ab autem exhibitivo, q per autem stia res qdam dicat extra potentiam suam carm, incomplete tunc, qd ut se, nondum completa, sed requirit aliquid

Defio Existat.

Quo differant existat et stia?

per se ipsa, cum non sit ens in actu, sed hoc in potentia
 unde magis & aliq. consecutio quia creatura.
 Hinc auctoritati D. Th. Q. a. contrarius D. 5. in tu nulle
 manum non hinc existant, per quia materialiter per ope
 actus sine forma. sed hinc saltem existant quia forma
 substanti per se dependeat. sed hinc responsio non ad.
 Inquit mentem D. Thomas. nam eius verba si attente
 legant, non tunc dicuntur dependere a forma sed a
 materia multa sic habeat existant per se ipsa. Et si hinc
 explicatio vera est, proprius et dicere formas mater,
 modo et hinc composita in existere in rem sua per se,
 quia ut actus materialiter existant, dependent a materia, et ut claris
 mens Doctoris & intelligat legendum fuit verba q. 107.
 10. 2a. q. 97. art. 5. ad 2m. Vbi sic ait. Idem est ope formas
 et materia, et hoc a eodem ope compositi; si ergo sit in
 D. Thoma eadem est existit forma et materia, materia non
 habet propria et distincta existant. q. 10. Certe non
 ait D. Thomas. Pter deinde ratio Certe non
 ja. Existit a modo q. ex sua materia tunc deserventi
 vel materia completa, sed materia ja non est completa q.
 ergo non habet propria et distincta existant. m. patet
 p. m. existit a modo constituit rem extra suas
 partes, sed ens in completa non est extra suas partes,
 ergo existit tunc deserventi ante completa. m. patet ex 107a
 existit. m. et p. t. quoniam in aliis ens est in comple,
 tunc adhuc quoniam habet in potentia suam rem propter
 tunc adhuc aliquid q. factiorem q. ex illis 107a deserventi.
 et ergo ens in completa non est extra suas partes.

Pter,

Plur. Si materia habet formam existens, tunc
ex ipsa et ex forma substantiae non potest fieri unum
ens per se, sed tunc per accidens. atque hoc est contra eas sententias
quod si id quod est per se in parte. ex materia generata plurimum,
a seorsum ex materia et forma fieri unum ens per se. secundum
verum patet. Nam ex illo quod alteri advenit post ultimum
actum et post ex illo cui post hanc actum advenit, non fieri unum ens per se.
Sed si forma substantiae unius materiae habentis formam existens
etiam, adveniret enti iam in ultimo actu constituto,
et forma substantiae item contrarios habere et sua existens
quod ex illis duobus non fieret unum ens per se. in parte. Aliud
non quod advenit post ultimum a quasi alteri ordinis. quod
non potest fieri unum per se. in parte. quia ex ista et ultima
actualitas supponens naturam iam in opere effectus, et cum
plurimum in linea entis, sine existens. potest et
eadem sequela ex materia dicitur plurimum. ex duobus actibus
in actu non potest fieri unum ens per se, quod si materia et forma
habere formam existens, essent iam duo entia in actu,
et igitur non potest ex illis fieri unum ens per se.
His duobus rebus occurrunt contrarii distinguuntur
simplicem existens unam completam, alteram incomple-
tam et partialem. Existens completa vocantur
tam quod generat naturam completam. Incompleta vero quod
generat naturam incompletam vel partem aliam qualis natura
materiae et forma substantiae; et sicut natura completa
componitur ex naturis in completis et partialibus materiae
scilicet: et formae huiusmodi ex partibus effectibus, ita existens eadem
natura completa componitur ex partialibus et incomple-
tis existens materiae scilicet: et formae, et huiusmodi naturam asignant
quod non putant ipsi existens non distinguuntur rebus ab
ipsa

essentia, scilicet eadem essentia, et ideo si essentia nostra spe-
 cifica et completa et composita ex antedictis modis et
 forma, quibus saltem et essentiam completam eunden-
 nam componi ex partialibus existens, hoc supposito
 non ad eam nostram eam existam eodem completa-
 tum debent esse completo non vero existam in com-
 pletam, hinc non bene potest querere anti incompleto.
 ad eam eam negant sequentem. ad partem distri-
 gunt illud axioma et M. nostram. ex diversis modis in
 actu non fieri una ens per se quod sunt in actu
 et existam et totalem sequentem. quod sunt in actu tam
 et existam incompleto negant quia hinc una existam
 in completa comparat aliam hinc potest ad actu
 et hinc potest ad perfectionem. Cum itaque essentia
 nostra per se et forma subsistentis sit hinc partialis
 et incompleta existam potest ad hinc bene fieri una ens
 per se ex materia et forma licet suas habeant essentias
 partiales. Contra hanc sententiam arguitur per nulla
 existam et incompleta potest se hinc vel potest resp. alie-
 ris et existam per se ex nullis existens potest fieri una ens
 per se compositione physica. quoniam potest quia vel
 compositionem physicam potest vel una pars ha-
 beat se vel potentia realis resp. alterius; aut potest nulla
 resp. potest in eodem genere et ordine esse actu et potest, per
 existam materia non potest se hinc vel potest resp. existam
 forma. et quibus non potest fieri nulla compositione physica
 ex illis. aut potest. ideo non forma subsistentis in ordine
 essentia non potest esse potest quia in tali ordine et actu, potest
 forma subsistentis dici potest in ordine subsistentis et
 existam, quia est diversis modo. quoniam vero potest
 existam

exista maā in linea et ordine existit hōt se ut acty
qō in eodem ordine non pōt se hūc ut pōt. qō
hōc pōt iam ē, qō in eodem qō et ordine nulla
res pōt hūc rēem acty et pōt. Confir. necq. hōc argūm.
existit ubi cūq. repiā. qō ultimy terminy substantis
et oqōso q. res intelligit existens, in tellogy et ultimy
terminata et completa ipōy pōt. qō existit ubi,
cūq. repiā. qō ultimy acty ubi. qō non pōt hūc rēem
pōt rēy: altery acty vel termini, alias non pōt
ultimy terminy. Argūm. 2o qō eadem solūm.
Vel n. maā qō hōt in sua existit illa pōtentialitatem
respi: existit forma pōt se et per se, vel tū p ac=
cidens, non pōt ubi q. habuit illa p accidens. qō hōc
qō dēramy maā qōm eig y, existit pōt se, qō
hōt illam pōtentialitatem pōt se. et qō hōc
pōtentialitas ont ultimy et quasi differētiblis con=
cepty existit maā qō, qō necq. ope qōpōy generis
aut cūs. hūc qō hōc ē argūm. nully qōpōy
inferior qō hōc superior ē mō pōtior suo
superiori, sed semp pōtior. qō existit maā qō
non hōt illam pōtentialitatem hūm qōpōy suo
ultimy, aut pōt, qō qōpōy inferior comparat p
mōtū acty ad superiorem. qō qōpōy inferior semp
ont pōtior suo superiori. qōpōy non pōt. existit
in eis sicut solūm actū et qōm valde pōtior,
qō non pōt qōpōy pōtentialitatem hūm per
qōpōy differētiblis, alias qōpōy inferior pōtior mōpōtior
suo superiori. Argūm. 3o contra existit in eis,
pōtior et pōtialitatem. non sunt multiplicanda

existit

go cum existeret sic talis terminus non erit compo-
 sita ex pluribus existens partialibus, sed ex actu et potentia sicut
 una et simpli existens.
 Tandem pro nostra sententia. Existere e rem esse extra
 causas, go pro erit qd causa exercerent suas causas,
 hoc est qd generent ad finem sui exercitij, quia qd res est,
 sicut. Et tunc ultra. Sed qd medium causalitatis a causa
 egrediatur, vel qd illas causalitates terminat a ipso
 sicut compo sicut. et non materia vel alia qd unum,
 pars. go totum compositum et non materia habet propria
 existantiam. quoniam e bona. pro m. illud terminat cau-
 salitates qd illis finibus manet, sed totum compositum
 tunc e qd manet finibus causalitatis et quoniam
 illud non e productum tantum causalitates non tunc
 generare ad finem sui exercitij. go sicut compositum
 erit ad qd medium causalitatis egrediatur, vel esse extra
 suas causas, et sicut ipsum solum propria habet exist-
 entiam. nec videtur si dicatur. qd materia ya ad minus una
 causam a qua egrediatur. go ad minus habet exist-
 entiam partialem. Quod n. deinde existit non esse qd
 sit ut quo res e extra causam, sed quo res e extra causas,
 go cum materia ya non habeat causas proprie, non ha-
 bet et propria existantiam.

Prius est. Materia ya producta qd diversa actionem,
 ab illa qua producta forma substantiae est ut qd. go tam materia
 quam forma habet diversas existas. ante patet, go materia
 e producta in principio mundi qd creatum a deo, forma a,
 qd generent substantiam. quoniam non pro finis fieri
 aut producti terminant ad existantiam. go qd habet diversam
 substantiam habet diversas existas. ante patet, ad rem
 postum

positum non terminat productionem. sed terminat ad rem
existentem.

Q. Certe ens et negatio generum. Ad platum di-
stinguens ens. fieri autem per se et productione
prima terminat ad existentem, hoc est id quod se producit agit
et in sua productione primam existentem generis ens. fieri
ad productionem altam, vel potius complementum terminat
ad existentem primam nego ens. maā qd ja licet sit
et creatum per se, tñ non per se producit, sed complementum
et con creatum ad productionem totum una cum forma ut
exhibet dial. 2. th. 1. p. 7. unde maā ja non accipit
primam et distinctam existentem, sed solam coexistentem
in toto, ex hac sententia colliges, licet maā ja in primo
creato habeat distinctam existentem et illa quā modo
habet sub forma et qd modo e pars distincta comple-
menti et comuni cum illi ista existat et distincta actione
ut de se patet. tñ non sicut ex hoc qd maā habeat
primam et distinctam existentem et creatam et qd ad hoc
patet qd habeat primam et distinctam actionem et qd fiat.
Alia respondent qd ad productionem sufficiunt ipsa creatio,
aliter existat vel actus substantivus. que cum maā ha-
beat se bene poterit et dicitur jam actionem produci licet
nulla habeat existentem sicut se. quod si qd hoc dicas
qd productio sit terminari ad rem non existentem sed
positum, qd cum distinctione, hoc est ratio finis termi-
nandi productionem non est existens generalis generum
ita ut existat non sit modus respectu ex parte termini
hujus in complementum, nego generum. si ab n. patet
existat enim concomitantem ex parte termini, tñ non
patetur hujus ratio finis terminandi. Unde cum maā ja qd comp
dicitur

duh, communitate liberal existam in eodem instanti spms, non
licet a toto composito inde fit q bene pot termi
nare p ductionem licet ipa per se careat fructu existo.
q a. actio p ductionem non vero terminet ad existam ita
q exito fructus attrin gant, plaut in genere humana
qua te vera ratio p ductionem, et tu q illa non p ducit
aliqua exita forma vel oratio, cum tam forma qm
materia sit p creatam p ductionem, sed p generalem humanam
selvum attrin gis et p ducit unio substantis, et hoc rae
primario et fructus termi p ductionis q se recipit non
te existam, et hoc selvum quoy bona e.

Plurimae 20. Materia quae est causa materiae tam formae
quam compositae, potest autem prior illis cum eis cum
debeat q cadere est in saltem in aliquo in se habet natura.
tunc ultra in illo priori in quo materia potest supponit
ut in se non tamen materia nihil, alius compositum fieret
ex nihilo et forma substantis recipit in nihilo. q
te absurdum. qo in illo priori e alius existens, et
tu nec a forma nec a toto composito. qo p m se.
p m qm, qm q non existit in nihilo, demum q p se
caat debet existere, qo cum materia qm in illo priori
non sit materia nihil, sed alius, et nec causat in se
qre, habet in se quoy existam, non a forma nec a
toto composito, cum ante illa duo iam existat
q a. ante alius e existens, non existit q illis existam.
Confirmat auctum. materia qm ut e alius ita a forma in
illo priori, te extra suas causas, qo existit in illo priori,
patet qm, qm existere e e se rem extra suas causas,
ans non p m. qm in illo priori materia nec causat. qo
in illo priori e iam causata, et igitur extra suas causas.

R.

R. Certe totum primum eorum. d. 2m. ans. nega-
 tis tu gregnam. ad placem negalis aus quo ad p^m,
 se: id q non existit null q non habet existam qpe me-
 rum nihil, nam ma^a q^a in illo priori licet nullam
 habeat existam, non e tu mem nihil, fute extra
 nihil ofiis, et h^o tunc sua ofiam, quam in eo.
 dem in statu h^o existit cum composito p illa
 existam. altera partem diffingues; q p se causat
 in qe ca^a ofiis de h^o p^m q exfere, q do aus,
 in qe ca^a p^m nego aus. ad salum n. causat^o
 h^otem fute, q habeat actu ofiis et in eodem
 instanti h^o cum composito existat. unig h^o e
 r^o, q^a q^a gen^o ca^a matris e gen^o potentia alitatis;
 qe non pt nec debet ista causabilis a ma^a exerceri
 ut existens a gredyph cabine et fultre legto, q^a existit
 a r^o h^o et ofiis rei actualit^o, ut prolato e. Ad comp^o,
 ma^a q^a nego aus q^a fultre matris in illo priori
 sit extra p^m ca^a licet q hunc ca^a matris, q si q^a hoc
 dicat, nihil pt aliud causare nisi sit extra ca^a vel sit
 causatu? R. distigto p^m, nihil pt causare q non sit
 extra ca^a ad miry ofiis e^o a qua fultre h^o,
 et entitatem ofiis, q non sit extra o^o ca^a, nego.
 unde ma^a q^a in illo priori licet habeat sua entita-
 tem ofiis extra ca^a ofiis e^o, tu r^o h^o in statu
 fultre, quem statu impertat nomen existit fute
 e q^a in statu r^o, et in ipso egressi a ca^a ofi-
 si e^o, non q ipa potentia alitas ma^a vel entitas
 illig partem sit intra ca^a ofiis e^o partem extra,
 sed q^a in illo priori non h^o ca q in in statu generatis
 debet h^o si forma fultre q spectat ad statu
 ofiis.